DF000285/2023 (SEI 4132401), firmado entre o SINDICATO INTERESTADUAL
DOS TRAB NAS IND MET MEC MAT ELETRICOS E ELETRONICOS DO  DF GO TO, CNPJ n. 00.409.045/0001-14, e a empresa RCS
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n. 08.220.952/0001-22, passando o valor mensal do contrato de R$ 188.062,02 (cento e oitenta e oito
mil sessenta e dois reais e dois centavos) para R$ 196.622,58 (cento e noventa e seis mil seiscentos e vinte e dois reais e
cinquenta e oito centavos), conforme abaixo detalhado:

Repactuação, ACT-DF000285/2023 (a partir de 01/05/2023)

ITEM POSTO VALOR UNITÁRIO POR
EMPREGADO (A)

QUANTIDADE DE
EMPREGADOS (B)

VALOR MENSAL DO SERVIÇO 
(C)= (A x B)

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 
(D)= (C x 28)

1 Auxiliar
Administrativo  R$  3.709,86 53 R$ 196.622,58  R$  5.505.432,24

VALOR TOTAL     DOS   SERVIÇOS  R$ 196.622,58​ R$  5.505.432,24​

 

2. DESPESAS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes foram estimadas em R$ 134.686,14 (cento e trinta e quatro mil
seiscentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos), até o término da vigência do contrato, em 22/08/2024, sendo:

a) o valor de R$ 68.484,48 (sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) que
correrá  à conta do Programa de Trabalho PTRES  169155, Elemento de Despesa  33.90.37, Nota de
Empenho 2023NE000055 (SEI 4149582), CDO nº 235/SPO/ME (SEI 4217646) para o exercício de 2023.

b) o valor de R$ 66.201,66 (sessenta e seis mil duzentos e um reais e sessenta e seis centavos), que correrá a conta da
dotação orçamentária para o exercício de 2024.

3. GARANTIA: a  Contratada atualizará a garantia contratual estabelecida na Cláusula Sétima do supracitado contrato para o valor
de R$ 275.271,61 (duzentos e setenta e cinco mil duzentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos), correspondente ao
percentual de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato repactuado, dentre uma das modalidades previstas no § 1º do artigo
56 da Lei nº 8.666/93.

 

WALESKA RESENDE GONÇALVES 

Coordenadora-Geral de Gestão Administrativa